
 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

EDITAL N.º 004/2024 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA  

CONVOCAÇÃO REFERENTE AO EDITAL Nº 041/2023 

 

O MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA/ES, através da Comissão Especial, nomeada pela 

Portaria nº 1.479/2023, de 01/11/2023, referente ao Processo Seletivo Simplificado, para seleção 

e contratação de servidores em regime de designação temporária para CADASTRO DE 

RESERVA, para atendimento de excepcional interesse público, consubstanciado no art. 37, 

inciso XI da Constituição Federal e Leis Municipais nº 1.487/2013, Lei nº 1.673/2018 e 

1.674/2018 e outras correlatas. 

 

Considerando o disposto no Edital Processo Seletivo Simplificado nº 041/2023, com resultado 

após classificação parcial após inscrição, devidamente publicado, RESOLVE: 

 

1. Convocar os candidatos inscritos para comparecerem perante esta municipalidade para 

apresentar, caso haja interesse, as cópias dos documentos declarados no ato da inscrição, nos 

termos do Edital nº 041/2023, item 09, junto à Comissão Especial. 

2. A entrega de documentos será em local identificado na sede da Prefeitura Municipal de Boa 

Esperança, localizada na Av. Senador Eurico Resende, n° 780, Bairro Centro, Boa Esperança - 

ES, conforme cronograma anexo. 

 

1.1. Os documentos relacionados abaixo deverão ser apresentados à Comissão Especial, em 

envelope lacrado (colado) e enumerados a partir do comprovante de inscrição:  

1.1.1. O comprovante de inscrição; 

1.1.2. Cópia de documento de identidade ou documento equivalente;  

1.1.3. Cópia do CPF; 

1.1.4. Cópia dos pré-requisitos para o cargo, nos termos dos itens 3 e 7 do Edital; 

1.1.5. Declaração de tempo de serviço, certidão de tempo de serviço ou cópia da Carteira de 

Trabalho, na função pleiteada, nos termos do item 5 do Edital; 

1.1.6. Cópia dos certificados ou diplomas de formação acadêmica e curso que julgar necessários 

para comprovar o informado na inscrição, nos termos dos itens 6 e 7 do Edital. 

1.2. O candidato fixará na parte externa do envelope, a ficha devidamente preenchida 

denominada comprovante de entrega de documentos, constante nos anexos deste edital. 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

1.3. O responsável pelo recebimento do envelope não realizará a conferência dos documentos, 

pois só será recebido se estiver lacrado (colado). 

1.4. As informações prestadas na ficha e os documentos entregues são de inteira responsabilidade 

do candidato. 

1.5. Nenhum documento entregue no momento da comprovação será devolvido ao candidato. 

1.5.1. Em caso de não comprovação do requisito mínimo exigido para o cargo, o candidato estará 

sumariamente ELIMINADO do processo de seleção. 

1.5.2. O candidato que não comprovar qualquer um dos itens declarados no ato da inscrição 

(tempo de serviço, formação acadêmica e cursos) será reclassificado de acordo com a nova 

pontuação referente ao seu cargo. 

 

 

 

 

 

Boa Esperança, 03 de janeiro de 2023 

 

 

 

 

Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado 

Portaria Nº 1.479/2023

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

ANEXO I 

LISTA DE CANDIDATOS CONVOCADOS 

 

Cargo: Assistente Social 

Posição Nome 

1.  Paulo Vaz 

2.  Edilene Alves dos Santos 

3.  Elizabete Silva Sampaio Mioto 

4.  Erika Sinara Marinho 

5.  Eliana Tessarolo 

6.  Cristiane Ataide Moreira 

7.  Willias Farias Bastos 

8.  Alexsandra Holz Rossin 

9.  Marta Luciula Souza Ferreira 

10.  Edilaine Maria Pereira dos Reis 

11.  Karolina dos Santos G. Louback 

12.  Cláudio Miranda Coelho. 

13.  Poliana Oliveira Pereira 

14.  Zildete Rodrigues Oliveira 

15.  Ana Paula Milanese Alves 

16.  Adriana de Oliveira Ferreira 

17.  Eliane R. de Araujo Brunoro 

18.  Rosiane Maria da Silva 

19.  Edilene Marques de Almeida 

20.  Eliete Kalot Silva 

21.  Paula Dos Santos de Oliveira 

22.  Maria Claudia do N. Santos 

23.  Joiciara Rodrigues Santos 

24.  Andressa B. Vieira Santana 

25.  Edilene Neto Dantas Ferreira 

26.  Samara Bernardo Dias 

27.  Stéfane De S. Oliveira Santana 

28.  Edimeia Ramalho da Silva 

29.  Ivane da Silva Rocha 

30.  Claudia G. Eduvirges Sampaio 

31.  João Paulo Rocha de Souza 

32.  Natalia Oliveira Lima 

33.  Vanusa de Lima Moreira 

34.  Elizangela Deolindo Dias 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

35.  Patricia Adelaide Teixeira 

36.  Mônica C. dos Santos Cavedo 

37.  Elisangela Vaz da Silva 

38.  Felipe de Jesus Santana Schitine 

39.  Joice Pereira Pedro 

40.  Vanuza Gonçalves Ribeiro Bispo 

41.  Gleiciane Vieira de Jesus 

42.  Darlhiany T. Silva Rodrigues 

43.  Livanete Gonçalves Pereira 

44.  Renata V. Gonçalves Neves 

45.  Tiago Ferreira Santoss 

 

 

Cargo: Auditor Público Interno 

Posição Nome 

1.  Yago Caus Bernabé Marques 

2.  Thiago Liberator Moreira 

3.  Tássia Isis de Sá Barbosa Dias 

4.  Angelica de Almeida Furtado 

5.  Ana Clara Aparecida M.Barbosa 

 

 

Cargo: Enfermeiro 

Posição Nome 

1.  Barbara de F. Barbosa L. Uliana 

2.  Nilson Gonçalves 

3.  Autímio Leão Martins 

4.  Maria Madalena Zambi Barreto 

5.  Márcio Cristiano Gerca Queiroz 

6.  Meriely Forza Boeloni 

7.  Roziane Rocha do Nascimento 

8.  Edilania Ferreira Silva Medeiros 

9.  Sueli Almeida Bom Barros 

10.  Eduardo de Oliveira Marques 

11.  Danyelly Souza Brunoro Del Piero 

12.  Roberta Ferreira dos Santos 

13.  Wesley Sabadim Pereira 

14.  Fernanda Jacob 

15.  Mirla Elena de Souza 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

16.  Paula Hoffman Peruggia 

17.  Keithy Felicidade Vila Nova 

18.  Micheli Rodrigues de Oliveira 

19.  Welliton Knaak Schueng 

20.  Patricia Rodrigues Tones 

21.  Cristiane Valeriano Moreira 

22.  Maxsuely Batista da Silva 

23.  Nubia Lima de Souza Wolfran 

24.  Aderlene G. Silva Canguçu 

25.  Emanoella Mesquita Souza Uhl 

26.  Kassius Gava do Livramento 

27.  Alan Alves Ferreira 

28.  Milena Sangiorgio Lavanhole 

29.  Luana Silva Lima 

30.  Ismaico dos Santos 

31.  Poliana dos Santos Cunha 

32.  Valquíria dos Santos Venturini 

33.  Lorrane das Neves Segantine 

34.  Juliana Bichi Wutke 

35.  Daniéla dos Santos Lima 

36.  Ludimila Souza Brunoro 

37.  Aline Silveria da Silva Mardegan 

38.  Ingrid Silva Marchiore 

39.  Joyce Kelly de Souza Silva 

40.  Viviane Pereira Leite Gaigher 

41.  Tais Santos Feitosa 

42.  Thauana Baldon dos Santos Pinto 

43.  Wanderson da Costa Souza 

44.  Rosimary Costa Sampaio de Souza 

45.  Letícia Pianna 

46.  Heitor de Menezes Cruz 

47.  Grasieli dos Santos Ninke 

48.  Larissa Pancieri Lima 

49.  Bianca Schineider Batista Leite 

50.  Érica dos Santos Silva  Custódio 

51.  Willian Bichi Grimevald 

52.  Joanny Kelly da Silva Santos 

53.  Gabriela de S. Rocha Fiadelpho 

54.  Juliana Rodrigues Bolsanello 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

55.  Angela de Jesus Rodrigues 

56.  Rafaella Pereira de Souza Sussai 

57.  Julierdson Gomes de Souza 

58.  Andreia Avilla Camisao 

59.  Barbara Javarini Damaceno 

60.  Maria da Conceição B. R. Pereira 

61.  Jaciara F. de Oliveira Machado 

 

 

Cargo: Enfermeiro da ESF 

Posição Nome 

1.  Franciely Cezana Santana 

2.  Nilson Gonçalves 

3.  Autímio Leão Martins 

4.  Maria Madalena Zambi Barreto 

5.  Eliene Oliveira Gonçalves 

6.  Márcio Cristiano Gerca Queiroz 

7.  Celso Ruela Albino 

8.  Joice Maciel Rodrigues 

9.  Marcela Pezzin Felisberto 

10.  Roziane Rocha do Nascimento 

11.  Edilania Ferreira Silva Medeiros 

12.  Sueli Almeida Bom Barros 

13.  Roberta Ferreira dos Santos 

14.  Wesley Sabadim Pereira 

15.  Fernanda Jacob 

16.  Paula Hoffman Peruggia 

17.  Micheli Rodrigues de Oliveira 

18.  Welliton Knaak Schueng 

19.  Patricia Rodrigues Tones 

20.  Angela de Jesus Rodrigues 

21.  Aderlene G. Silva Canguçu 

22.  Emanoella Mesquita Souza Uhl 

23.  Kassius Gava do Livramento 

24.  Alan Alves Ferreira 

25.  Eloína Cândido 

26.  Luana Silva Lima 

27.  Pollyana Pereira 

28.  Ismaico dos Santos 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

29.  Danyelle Morgam B. de Souza 

30.  Cristiana da Silva S. dos Santos 

31.  Valquíria dos Santos Venturini 

32.  Juliana Bichi Wutke 

33.  Daniéla dos Santos Lima 

34.  Aline Silveria da Silva Mardegan 

35.  Amanda Ferreira Salvador 

36.  Joyce Kelly de Souza Silva 

37.  Natiele Ferreira Rafalski 

38.  Tais Santos Feitosa 

39.  Ritielly Moreira Gomes 

40.  Thauana Baldon dos Santos Pinto 

41.  Rosimary Costa Sampaio de Souza 

42.  Letícia Pianna 

43.  Alessandra de Jesus Lourenço 

44.  Érica dos Santos Silva  Custódio 

45.  Rosimeire Vieira da Silva 

46.  Grasieli dos Santos Ninke 

47.  Bianca Schineider Batista Leite 

48.  Gabrielle Almeida Ferreira 

49.  Cristiele Socorro de Melo 

50.  Rafaella Pereira de Souza Sussai 

51.  Rosane Fernandes de Souza 

52.  Larissa Pancieri Lima 

53.  Willian Bichi Grimevald 

54.  Joanny Kelly da Silva Santos 

55.  Jéssica Paiva dos Santos 

56.  Juliana Rodrigues Bolsanello 

57.  Vana Gomes de Araújo Amorim 

58.  Jaqueline Souza Santos 

59.  Dilene Souza Santana 

60.  Jaciara F. de Oliveira Machado 

61.  Angelica Batista de Souza 

62.  Gabriely Pereira Silva 

63.  Eronaldo Ferreira Santana 

64.  Claudiana Neves Vieira Santos 

 

 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

Cargo: Engenheiro Civil 

Posição Nome 

1.  Alqmá Flegler Galvão 

2.  Catia Silene Pereira Costa 

3.  Beatriz Wagmaker Bronzon 

4.  Nathani Souza Borges de Oliveira 

5.  Graziani Sarde 

6.  Rafael Morais Dal Fior 

7.  Fanuel Rocha Mota 

8.  Carlos Magnago Bonfante 

9.  Natan Bergamim Peixoto 

 

 

Cargo: Farmacêutico 

Posição Nome 

1. , Eliangela Azevedo Machado 

2.  Rogerio Pereira dos Santos 

3.  Luana Gaigher Rodrigues 

4.  Daniella Martins Rodrigues 

5.  Karine Gobira Chagas 

6.  Taisa Lopes de Oliveira 

7.  Angélica Jesus Santos de Lima 

8.  Íria Rigoti Andrade Bergamin 

 

 

Cargo: Fisioterapeuta 

Posição Nome 

1.  Flávia Xavier da Cruz 

2.  Gabriela Luz Faria 

3.  Daiane Aguiar Rocha 

4.  Neri Eustáquio Zampirolli 

5.  Joyce Gonçalves Santos 

6.  Diana Lima de Souza 

7.  Régila Oliveira Vaz 

8.  Kamily Medeiros Leite Ferreira 

9.  Thyele Oliveira da Cunha 

10.  Marjórye Falcão de Sousa 

11.  Lília Ferreira dos Santos 

12.  Aline Santos Gomes 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

13.  Andressa Borsoni Monteiro Pessin 

14.  Letícia dos Santos Cesconeto 

15.  Millena de Oliveira Silva 

16.  Karen dos Santos Alves 

17.  Fernanda Sales Paixão 

18.  Thaís Gonçalves de Morais 

 

 

Cargo: Médico Clinico Geral 

Posição Nome 

1.  Luh Soprani Conceicao de Souza 

2.  Carlos Figueiredo Júnior 

3.  Dário França Lopes 

 

 

Cargo: Médico da ESF 

Posição Nome 

1.  Luh Soprani Conceicao de Souza 

2.  Dário França Lopes 

 

 

Cargo: Médico Pediatra 

Posição Nome 

1. Giselle Apoliane Pereira Alves 

 

 

Cargo: Nutricionista 

Posição Nome 

1.  Jovanka Rolim Cardoso 

2.  Aliny Pansiere Grillo 

3.  Lurie Souza de Melo 

4.  Janiely Sangiorgio Biral 

5.  Renato Viana da Silva 

6.  Mayara Carrafa Conchavo 

7.  Luanna Silva dos Reis 

8.  Isabelly Dos S. Ferreira Baldon 

9.  Lorena Barcelos Nascimento 

10.  Amanda Souza dos Santos 

11.  Mariana Costa Silvares 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

12.  Zayda Timóteo Bueno 

 

 

Cargo: Odontólogo da ESF 

Posição Nome 

1.  Jorgina Campos Alves 

2.  Janily Viana Gasperin 

3.  Brenda Covre 

4.  Juliano Bettim Motta 

5.  Francys Medeiros França 

6.  Maísa Bergamim Nicchio 

7.  João Pedro Perim de Oliveira 

8.  Patryck Langamer dos Santos 

9.  Estéfane Garcia Fernandes 

10.  Natália Marchi Grillo 

11.  Carolayne Pansiere Rossim 

12.  Jhovana Menali Silva 

13.  Aline Bravim Pereira 

14.  Gabriel Marques de Oliveira 

15.  Sthefani Pani Sagrillo 

16.  Lara Cecília Rico Milanese 

17.  Yara Magalhães Pessoa 

18.  Jhulia de Souza Sussai 

 

 

Cargo: Psicólogo 

Posição Nome 

1.  Isa Livramento Areia Marcondes 

2.  Geane da Costa Batista 

3.  Jessica Barbosa Ribeiro Caran 

4.  Schyrlei Viana da Silva 

5.  Geane da Silva Constantino 

6.  Luana Almeida Novais 

7.  Gabriela Andrade da Silva 

8.  Cremilda S. da Rosa de Souza 

9.  Anna Paula França B. Rios 

10.  Laine Kelly Benachio Capaz 

11.  Elisângela Aparecida Soares 

12.  Camila Pereira Rocha Barbeito 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 

Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: processoseletivo@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

13.  Dayanna Neves Farias de Souza 

14.  Eliscarla B. Barbosa Mota 

15.  Jessé Paulo Rodrigues 

16.  Fernanda Reis de Oliveira 

17.  Nayara Márcia Dutra Robadel 

18.  Jariane Ferreira Klippel 

19.  Magno da Silva Parmagnani 

20.  Lucas de Jesus Santos 

21.  Mikele Lima Rocha 

22.  Elaine Cristina A. B. Baldon 

23.  Murillo Barbosa Cabral 

24.  Daniela Aparecida da S. Souza 

25.  Renata dos Santos Barbosa 

26.  Raquel Ferreira Silva 

27.  Israel da Silva Barbosa Netto 

28.  Karoliny Apolinário Martinho 

29.  Adelson G. da Silva Junior 

30.  Cintia Schimoor Caliari 

31.  Solangela Regina da S.Vargas Ferrete 

32.  Alane Alves da Silva 

33.  Larissa F. da Silva Santos Miotto 

34.  Fernanda Henrique de Souza 

35.  Rodrigo Maciel Farias 

36.  Ana Júlia Maia dos Santos 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/

